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Specifikime teknike 

 

 

Projekti: Restaurim dhe konservim i pjesshem në objektin “Galeria e Arteve, ish bashkia e 

qytetit të Shkodrës” 

 

 

1. Heqje dyer/dritare 

Ky çmim jepet në lek/m2 dhe përfshin heqjen në këtë rast nga murtaura të cdo lloj dritareje apo 

dere të specifikuar në projekt. Heqja e dyerve dhe e dritareve do të bëhet me kujdes në mënyrë 

që të mos dëmtohet muratura dhe si pasoje nuk ka nevoje per suvatim apo retukim i shpatullave 

te dritareve.   

   

2. F.V. Dritare druri kasë binar tek xham 

Ky çmim jepet në lek/m2 dhe përfshin vendosjen në objekt të dritareve, ku konfiguracioni dhe 

përmasat e së cilave merren nga dritaret e specifikuara në V.T, por që do të verifikohen edhe me 

përmasat nga dritaret e hequra. Dritaret do të ndërtohen në dru pishe të stazhionuar dhe të 

imprenjuar me antimol dhe vaj lini.  
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